
 PAKRUOJO VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS 
Viešoji įstaiga, Pergalės g. 1, LT-83159 Pakruojis, tel./faks. (8 421) 61 213, mob. tel. 8 616 10 765, el. p. direktore@pakruojovic.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 168290365 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Prie 2018 m. finansinės atskaitomybės 

 

I. BENDROJI DALIS 
 

1. Pakruojo verslo informacijos centras (toliau – Centras) juridinių asmenų registre 

įregistruota 2002 m. rugsėjo 17 d.  

2. Centro teisinė forma – viešoji įstaiga. 

3. Centro veiklos laikotarpis neribotas. 

4. Centro veikla – teikti viešąsias paslaugas verslui, vykdyti turizmo ir muziejų bei  

kitokią visuomenei naudingą veiklą, įgyvendinti Pakruojo rajono  daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programą. 

5. Centras įgyvendina 3 programas, finansuojamas iš Pakruojo rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų: 1) Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo 

programa;  2) Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, 

turizmo plėtojimo programa; 3)  Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programa. 

6. 2017 m. gruodžio 31 d. Centro darbuotojų skaičius buvo 7: direktorius, buhalteris, 

verslo vadybininkas, projektų administratorius, vadybininkas renovacijai, turizmo vadybininkas, 

vadybininkas muziejininkas. Direktorė išleista vaiko priežiūros atostogų, ją pavaduoja verslo 

vadybininkė. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 
 

1. Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 

pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo 

taisyklėmis patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 11 22 įsakymu Nr. 1K-372. 

2. Buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis:  Buhalterinės apskaitos įstatymu  

Nr. IX-574; Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės 

apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių 

neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklėmis patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2004 11 22 įsakymu Nr. 1K-372; LR Vyriausybės  nutarimu  “Dėl kasos darbo 

organizavimo”, LR Vyriausybės nutarimu  “Dėl inventorizavimo taisyklių patvirtinimo”,  Verslo 

apskaitos standartais, kitais, susijusiais su buhalterinės apskaitos tvarkymu, teisės aktais ir bendrais 

apskaitos principais. 

3.  Centro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

4. Centro  apskaitoje visos piniginės operacijos atliekamos eurais. 

5. Centro apskaita tvarkoma vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais: įmonės 

veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, 

neautralumo, turinio svarbos. 

6.  Centro trumpalaikis turtas, kurio vertė mažesnė kaip 289,62 Eur ir kurio 

tarnavimo laikas ilgesnis kaip vieneri metai, yra nurašomas į sąnaudas ir apskaitomas užbalansinėje 

sąskaitoje. 

7. Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos Centro apskaitoje pripažįstamos ir 

registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik 

ūkio subjekto ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos iš mokymo veiklos, informacinės sklaidos 

renginių pripažįstamos suteikus šias paslaugas. 



8.  Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos 

apskaitoje ir rodomos finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo 

principus. 

 

III.  AIŠKINAMOJO RAŠTO  PASTABOS 

 

ILGALAIKIS TURTAS 

 

1. Vadovaujantis VšĮ Pakruojo verslo informacijos centro direktoriaus 2012 m. sausio 

24 d. įsakymu Nr.V-1 „Dėl ilgalaikio turto vertės nustatymo“, ilgalaikiu turtu laikomas įsigytas 

materialus ir nematerialus turtas, kurio vertė didesnė kaip 289,62 Eur, ir kurio naudojimo laikas 

ilgesnis kaip 1 metai. 

 

Ilgalaikio turto būklė 

 

Straipsniai Nematerialusis turtas,  

Suma Eur 

Materialusis turtas, 

Suma Eur 

Likutinė vertė 2018-01-01 1584,76 3141,99 

Turto įsigijimas 2018 m. - 1110,49 

Turto nurašymas 2018 m. - - 

Nusidėvėjimas (amortizacija) 

per 2018 m. 

601,09 1283,44 

Likutinė vertė 2018-12-31 983,67 2969,04 

2018m. ilgalaikio turto buvo įsigyta iš viso už 1110,49 Eur: 

      Materialus turtas – 2 kompiuteriai. 

      Ilgalaikis turtas įsigytas iš Centro uždirbtų lėšų. 

      Bendra ilgalaikio turto likutinė vertė 2018-12-31 sudaro 3952,71 Eur. 

 

ATSARGOS 

 

Centro nupirktos prekės (suvenyrai)  yra  skirtos perparduoti ir pajamoms uždirbti.  

 

FINANSAVIMAS 

 

                2018 metais programų įgyvendinimui Centras iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto 

lėšų iš viso gavo 63900.00 Eur :  

1.  Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo programos 

įgyvendinimui – 40000.00 Eur. 

2. Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo 

plėtojimo programos įgyvendinimui – 14900.00 Eur..  

3.  Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programos įgyvendinimui – 9000.00 Eur. 

                 Šiomis programomis buvo įgyvendinami  Pakruojo rajono savivaldybės 2014 – 2020 

metų strateginės plėtros plano tikslai: skatinti ir remti verslo įmonių steigimąsi ir plėtrą, gerinti 

verslo aplinką ir sudaryti palankesnes sąlygas verslui, plėtoti turizmą, modernizuoti pastatus, 

gerinant jų energetinį efektyvumą ir skatinant darnų išteklių naudojimą. 

4. Pagal Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo 

plėtojimo programą Centras 2018 metais įgyvendino jaunimo verslumo ugdymo programą, kuriai Iš 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta 2000,00 Eur. 

 

  PROJEKTINĖ VEIKLA 

 



  Centras 2018 m. prisidėjo prie tarptautinio pasienio regiono turizmo projekto „Pažinkime 

kaimynus Žiemgaloje“ įgyvendinimo. Šio projekto įgyvendinimui iš  Pakruojo rajono savivaldybės 

biudžeto lėšų buvo skirta 2300,00  Eur, Centro lėšų – 120,69 Eur. 

               Projekto „Pakruojo miesto ekonomiškai neaktyvių gyventojų užimtumo didinimas siekiant 

pagerinti įsidarbinimo galimybes“ įgyvendinimui pagal Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 

strategijos priemonę „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ gauta parama 2535,00 Eur iš 

Europos socialinio fondo. 

 

Laikinai einanti pareigas direktorė                                                                Danutė Dominauskienė 

 

 

 


